
Управление физической культуры и спорта 
администрации МР «Усть-Вымский» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Спортивная школа Усть-Вымского района» 
(МБУ ДО «СШ Усть-Вымского района»)

ПРИКАЗ

от «28» апреля 2023 №63/1 -  од

Об утверждении локальных актов

На основании распоряжения Правительства РФ № 1643- р от 22.06.2022 г, 
руководствуясь Федеральным Законом от 30 апреля 2021 г. № 127 -  ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный Закон ДО физической культуре и спорта в Российской 
Федерации» и Федеральный Закон «Об образовании в Российской Федерации»

приказываю:

- Положение о личном деле работника; (Приложение №1)

- Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости 
и промежуточной аттестации учащихся, занимающихся по дополнительным 
образовательным программам спортивной подготовки; (Приложение № 2)

- Положение о порядке формирования, ведения и хранения личных дел учащихся; 
(Приложение № 3)

Порядок доступа педагогических работников к информационно -  
телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим материалам, 
материально -  техническим средствам обеспечения образовательной деятельности МБУ 
ДО «СШ Усть-Вымского района»; (Приложение № 4)

- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений; (Приложение № 5)

- Положение о моральном, материальном стимулировании обучающихся и мерах 
социальной поддержки, обучающихся МБУ ДО «СШ Усть-Вымского района»; 
(Приложение № 6)

- Правила внутреннего распорядка обучающихся МБУ ДО «СШ Усть-Вымского 
района»; (Приложение № 7)

V
- Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между МБУ ДО «СШ Усть-Вымского района»; (Приложение № 
8)



- Положение о порядке приема, превода обучающихся по дополнительным 
образовательным общеразвивающим программам спортивной подготовки; (Приложение №
9)

- Положение о Педагогическом совете; (Приложение № 10) 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

t
\


